
 

 Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara – C.F. 80005130689 - 
www.conservatoriopescara.it 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n

e,
 d

el
l’

U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

 
All’Ufficio di Supporto agli 
Organi Istituzionali 

 

OGGETTO: collaborazioni degli studenti ai servizi resi dal Conservatorio per il Supporto alla 
Biblioteca A.A. 2020/21- estensione ore studentesse collaboratrici Piras e Spigola 

 

           IL DIRETTORE 
 

VISTE  le Delibere n. 47/20 del 10 novembre 2020 e n. 57/20 del 21 dicembre 2020 con 
le quali il Consiglio di Amministrazione ha quantificato le ore da assegnare per le  
collaborazioni degli studenti ai servizi resi dal Conservatorio relative all’A.A. 
2020/2021;  

VISTO  il Bando di Selezione Pubblica per l’affidamento di collaborazioni degli studenti ai 
servizi resi dal Conservatorio per il Supporto alla Biblioteca A.A. 2020/21 
giusto decreto direttoriale Prot. 5165/V/5 -  Rep. n. 302/2020 del 26 Novembre 
2020; 

VISTA  la Graduatoria definitiva dei Candidati Idonei per i servizi resi dal Conservatorio 
per Supporto alla Biblioteca A.A. 2020/21, pubblicata all’Albo di Istituto con 
nota Prot. n° 227/I/7 Rep. n° 8/2021 del 19 Gennaio 2021; 

VISTA la nota del 27 luglio 2021 a firma della bibliotecaria, Prof.ssa Michela Grossi, nella 
quale si rappresenta la necessità di estendere le ore di contratto alle studentesse 
collaboratrici Carla Piras e Roberta Spigola al fine concludere i progetti già in 
corso d’opera; 

PRESO ATTO che residuano n. 300 ore relative alle collaborazioni degli studenti per 
accompagnamento pianistico, deliberate e non assegnate;   

RAVVISATA la possibilità di utilizzare le ore non utilizzate al fine di garantire la capillare 
erogazione dei servizi di biblioteca; 

TENUTO CONTO  che il Decreto Legislativo n. 68/2012 di revisione della normativa di principio in 
materia di diritto allo studio consente, all’art. 11), di estendere le ore di attività 
lavorativa da effettuare fino al numero massimo di 200 per ciascuno studente; 

 

VISTI  gli atti d’ufficio, 
DECRETA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, di integrare i contratti stipulati con le succitate studentesse Piras 
e Spigola fino a concorrenza di 200 ore ciascuna e, nello specifico:                                        
                 

Nominativi Ore svolte al 30/08/21 Ore da assegnare 
Carla Piras 158 42 
Roberta Spigola 144,30 55,30 
                                                 

                               Il Direttore 
          M° Alfonso PATRIARCA 
 
 
AP/pp 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI PESCARA "LUISA D'ANNUNZIO", PROT.U. N. 0004006, DEL 01-09-2021

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

		2021-09-01T09:42:07+0000
	PATRIARCA ALFONSO




